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Tämä opinnäytetyö käsitteli aihetta esimiestyö ja naisjohtajuus ja tavoitteena oli 
selvittää naisten asemaa työmarkkinoilla ja sitä, miksi naiset menestyvät miehiä 
huonommin. Käsittelin työssäni naisten asemaa sekä kiinnostusta johtajuutta 
kohtaan ja sitä, miksi miehet menestyvät työelämässä naisia paremmin.   

Tässä opinnäytetyössä tutkimusmenetelmänä käytettiin haastatteluja, kyselyitä 
sekä havainnointia. Nämä kaikki tutkimusmenetelmät on toteutettu kevään 2022 
aikana. Haastatteluun osallistuivat eritoimialojen naisjohtajia sekä esimiehiä ja 
heitä oli yhteensä 6, he toimivat esimiehinä sekä johtajina työpaikoillaan. 

Haastatteluiden perusteella 50% kertoo joutuvansa viemään työt kotiin ja he 
kertoivat tämän vaikuttavan negatiivisesti perhe-elämään. 50% haastateltavista 
kertoo, että heidän puolisonsa on hoitanut lapsia tasavertaisesti.  

Tutkimus osoitti, että naisten asema työmarkkinoilla on miehiä huonompi, koska 
naiset ovat joutuneet sovittamaan työelämää ja henkilökohtaista elämää yhteen 
sekä siinä, että naiset eivät usko itseensä sekä omaan osaamiseensa yhtä paljon 
kuin miehet.  
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the goal was to find out the position of women in the labor market and why 
women are less successful than men. In my work, I dealt with the position of 
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The study showed that the position of women in the labor market is worse than 
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life together, and because women do not believe in themselves and their own 
competence as much as men. 
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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön aiheena oli esimiestyö ja naisjohtajuus. Tässä 

opinnäytetyössä tuodaan esille jo olemassa olevan tiedon, haastattelujen sekä 

havainnoinnin perustana millaista on esimiestyö sekä naisjohtajuus. Työn 

tarkoituksena on tuoda ilmi, miksi naiset jäävät esimiestyössä miesten jälkeen ja 

selvittää mikä tähän tilanteeseen johtaa. Tämän opinnäytetyön aihe on erittäin 

tärkeä tänä päivänä, koska naisjohtajuus on kasvava trendi ja kuten 

opinnäytetyössä käytettyjen menetelmien ja haastatteluiden perusteella käy ilmi 

on naisjohtajien sekä esimiesten määrä myös kasvanut huimasti muutaman 

vuosikymmenen sisällä. On myös tärkeää tuoda ilmi nämä asiat, jotta seuraavat 

ja nykyiset sukupolven naiset uskaltaisivat toteuttaa unelmiaan ja tähdätä 

korkealle työelämässä siitä huolimatta, että he haluavat perustaa perheen. 

Kyseinen aihe on myös tasa-arvon ja yhteisvertaisuuden kannalta tärkeää. 

Esimiestyö ja naisjohtajuus valikoitui aiheeksi, koska se on kiinnostava ja haluan 

herättää myös muiden naisten mielenkiinnon johtamistehtäviin, sekä työlläni 

luoda uskoa siihen, että kaikki on mahdollista ja omia unelmiaan saa ja pitää 

uskaltaa tavoitella, huolimatta siitä, että vielä tänä päivänäkin miehet tienaavat 

naisia enemmän ja miehiä näkee edelleen enemmän esimies ja johtotehtävissä. 

Haluan tällä työllä kannustaa kaikkia naisia siihen, että eteneminen uralla johto- 

ja esimiestehtäviin on mahdollista, jos itse on valmis tekemään töitä oman uran 

eteen unohtamatta kuitenkaan perhe-elämää. 
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2 Esimiestyö ja naisjohtajuus 

2.1 Esimiestyö 

Henkilöstöjohtamisen ammattilaiset kertovat, että monet organisaatiot hyötyvät 

naisten johtamisurien tietoisesta edistämisestä. Orgaanitason suurimpina 

hyötyinä tulivat esille positiivinen julkisuus. Tämän lisäksi uskotaan, että pätevä 

ja osaava henkilöstö lisää sitoutumista sekä myöskin naishenkilöiden määrää 

rekrytointitilaisuuksissa. On hämmentävää, että vaikka moni suomalaisen 

organisaation ylin johto pitää naisten johtamisurien edistymistä tärkeänä ja 

organisaation arvellaan hyötyvän naisjohtajista, vain harvoissa organisaatiossa 

on tehty asialle jotain. (Pihl 2019.)  

Parhaimpia tuloksia näyttäisi kuitenkin syntyvän silloin, kuin organisaation ylin 

johto laatii suunnitelman naisten johtamisurien edistämiseksi. Eri toimialojen ja 

erikokoisten organisaatioiden vertailujen tutkimuksien tulokset osoittivat, että 

tilanne on paras pienissä, noin alle sadan hengen organisaatioissa. Tutkimukset 

osoittivat että, myös yli 300 työntekijän organisaatioissa tilanne on melko hyvä. 

Huonoin tilanne oli selkeästi organisaatioissa, joissa työntekijöitä on 501-1000. 

(Pihl 2019.) 

Kun tarkastellaan johtamista käyttäytymisen näkökulmasta, positiivinen 

johtaminen vahvistaa kolmea eri toimintatapaa. Näitä toimintatapoja ovat 

positiivisesti poikkeava käytös, eli esimerkiksi tilanne, jossa työntekijän tulos on 

parempi kuin oletettu, tämä tarkoittaa sitä, että positiivinen johtaminen tukee ja 

auttaa yksilöiden edistystä sekä saavutuksia organisaation sisällä. Toisena, 

positiivinen johtaminen tukee myös positiivista vuorovaikutusta, optimismia, 

vahvuuksia, sekä mahdollisuuksia, jotka liittyvät myös haasteellisiin 

ongelmatilanteisiin. Kolmantena positiivinen johtaminen keskittyy tuomaan esille 

yksilön parhaat mahdolliset kyvyt. (Pihl 2019.) 

Myös positiiviset tunteet ja positiiviset suhteet tukevat yksilön hyvinvointia sekä 

tietysti onnellisuutta. Kun johtaja edesauttaa näiden asioiden toteutumista 
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työympäristössä, ovat työntekijät tyytyväisempiä, joka tekee heistä 

positiivisempia. Hyvä ja positiivinen työympäristö koostuu kuitenkin useista 

osista. Positiivinen tunne tuottaa aina positiivisen ja myönteisyyden kehän.  

Esimiestyössä kannattaa keskittyä siihen, mitä minä ja johdettavani voimme 

tehdä tänään, huomenna ja ensi kuussa aina paremmin. Energiaa kuluu aivan 

hukkaan, jos jymähdetään tuijottamaan numeroita ja menneitä tuloksia. 

Oikeanlaiseen tekemiseen kuuluu varmistaa, että esimiestyö on kunnossa,ja  että 

se myös käytännössä osataan, sekä että esimiehet osaavat johtaa hyvällä 

fiiliksellä tiiminsä päivittäin entistä parempiin suorituksiin. (Pihl 2019.) 

Esimiestyö muodostuu laajasta kokonaisuudesta, johon kuuluu erilaisia 

vastuualuieta, velvollisuuksia ja osaamisen alueita. Esimiehen yksi tärkeimmistä 

tehtävistä on ymmärtää ja konkretisoida tiimin perustehtävät niin henkilöstölleen, 

kuin itselleenkin ja saada tiimi toimimaan tehokkaasti kohti tavoitteita. Esimiehen 

viestintä- ja vuorovaikutustaidoilla on merkittävä rooli esimiestyössä 

onnistumisen kannalta. (Pihl 2019.) 

Esimiestyössä on osattava johtaa ja ohjata ihmisiä niin arjessa kuin muutoksessa 

sekä ymmärtää osaamisen, motivaation ja jaksamisen merkitys työssä. On 

tärkeää osata ratkoa työyhteisöongelmia sekä selviydyttävä erilaisista 

henkilöstöasioista kuten rekrytoinnista, perehdyttämisestä ja työsuhteen 

päättämisestä. Tärkeää on myös esimiehen oma tahto pysyä hyvänä 

esimiehenä. Menestyäkseen organisaatio tarvitsee etulinjaan osaavan, rennosti 

jämäkän ja arvostettavan esimiehen. (Pihl 2019.)  

Huono johtaminen on toiseksi yleisin syy siihen, miksi ihmiset vaihtavat 

työpaikkaa. Todellinen esimiehen taito on olla aktiivisesti läsnä hetkessä ja 

kuunnella alaistaan, jonka kanssa on vuorovaikutuksessa. Työntekijät 

arvostavat, kun esimies osoittaa luottavansa alaistensa taitoihin ja 

ongelmanratkaisukykyihin. Kun luottamus toimii, on esimiehellä loistavat 

valmiudet toimia vuorovaikutustilanteissa omana itsenään ja oman persoonansa 

kautta. (Pihl 2019.) 
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Kun esimies tuo esille oman inhimillisen luonteenpiirteensä tekee se esimiehestä 

mielenkiintoisen ja samalla myös helposti lähestyttävän. Loistava esimies osaa 

korostaa parhaita ominaisuuksiaan, sekä hän osaa olla rehellinen ja nöyrä 

kehitettäville piirteilleen. Itseluottamus ja itsetuntemus antavat toimivan perustan 

toimivalle esimiestyölle. Esimiestyö on kiinnostuksen osoittamista niitä ihmisiä 

kohtaan, joiden esimiehenä toimii. (Pihl 2019.) 

Esimiehen täytyy olla jatkuvasti läsnä työpaikan arjessa ja tehdä töitä nykyään 

usein samanlaisella työpisteellä kuin muutkin. Hyvin toimivassa esimies-

alaissuhteessa palautetta annetaan usein ja kumpaankin suuntaan. Aiemmin 

luotu luottamus mahdollistaa rakentavan kommunikoinnin ilman pelkoa 

väärinymmärryksistä. Hyvä esimies toimiikin työssään loogisesti ja pystyy 

osoittamaan jämäkkää päätöksentekokykyä. Ympärillä tapahtuvat muutokset, 

pystyy taitava ja jämäkkä esimies hallinnoimaan niin, että henkilöstön suuntaan 

esimiestyö näyttäytyy rauhallisena ja tasapainoisena toimintana.  (Pihl 2019.) 

2.2 Johtajuus 

Johtajuus on muunmuossa vastuun kantamista, luottamuksen rakentamista, 

kykyä tehdä päätöksiä ja suunnan näyttämistä, vastuun kantamista, 

luottamuksen rakentamista ja kykyä tehdä päätöksiä. Jotta mitä tahansa 

organisaatiota saataisiin vietyä eteenpäin, tarvitaan johtajuutta. Johtajuus on 

valtavassa murroksessa. Suomessa johtajuuden valta pohjautuu asemaan ja 

tietoon. Johtajuus ei kuitenkaan ole vain johtajien yksinoikeus, vaan se kuuluu 

kaikille työntekijöille. Jokainen työntekijä voi osoittaa johtajuutta työroolinsa 

kautta, esimerkiksi tuomalla esille omia näkemyksiään, ottamalla vastuuta ja 

jakamalla tietoa ammattitaitonsa kautta. (Saksi 2016.) 

Työn tuloksellisuuteen ja työelämän hyvinvointiin on johtamisen laadulla 

vaikutusta. Kun halutaan organisaation kehittyvän, täytyy johtajan kasvaa ja 

kehittyä johtajana, mutta myös ihmisenä. Yksi suurimmista henkilökohtaisen 

kasvun kehittämisen hyödyistä onkin se, että oppii tunnistamaan tilaisuudet 

paremmin ja tarttumaan niihin. (Lassus, 2022, 1.) 
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Johtamistaitoihin panostaminen ei koskaan ole hukkaan heitettyä aikaa, mutta 

jos johtamistaitoihin ei panosteta se saattaa kostautua. Center for Creative 

Leadership -yhtiö on teettänyt tutkimuksen, jonka mukaan 38 prosentista jopa 50 

prosenttiin uusista yhdysvaltalaisjohtajista epäonnistuu tavoitteissaan 

ensimmäisten 18 kuukauden aikana. Tämän voi kuitenkin helposti välttää vain 

sillä, että kehittää omia johtamistaitojaan yhä paremmiksi, motivoivammiksi ja 

omat tiimiläiset huomioon ottaviksi. Tiimin hyvinvointi näkyy aina työjäljessä ja 

saavutetuissa tavoitteissa. (Jääskeläinen 2019.) 

Tiimin johtamisen taito karttuu kuitenkin sitä nopeammin, mitä innokkaammin 

uusi tiiminvetäjä rooliinsa ottaa omakseen. Logiikka on todella yksinkertainen, jos 

keskittyy ensisijaisesti oman alan seuraamiseen ja ammattitaitosi kartuttamiseen, 

kehittyy paremmaksi asiantuntijaksi. Jos paneutuu asiakkaiden tarpeisiin ja 

toiveisiin ja opettelee oikeasti tuntemaan heidät, kehittyy paremmaksi myyjäksi. 

Jos taas haluaa kehittää johtamistaitoja ja tutustuu kunnolla tiimiin, tulee sinusta 

automaattisesti parempi johtaja. (Jääskeläinen 2019) 

Johtaminen ja esimiestyö on parhaimmillaan oikein antoisaa, mutta samalla se 

on usein myös vaativaa ja ristiriitaista. Erilaiset työn ja toimialan reunaehdot ja 

muuttuvat tilanteet tuovat esille taitoja paradoksien hallintaan ja välillä myös 

raskaiden päätösten tekemiseen. Hyväksi johtajaksi tulemiseksi vaaditaan 

oikeaa kiinnostuksesta omien johtamistaitojen kehittämiseen ja johtajan roolissa 

kasvamiseen. (Helsingin yliopisto 2020.) 

Johtaminen tapahtuu aina vuorovaikutuksessa toimintaympäristön ja ihmisten 

kanssa. Se kuvastaa konkreettisia arjen tekoja hyvien työpaikkojen ja ihmisten 

potentiaalin hyödyntämisen eteen vaihtuvissa oloissa. (Helsingin yliopisto 2020). 

Tiimin johtamisen taito karttuu sitä nopeammin, mitä innokkaammin uusi 

tiiminvetäjä rooliinsa paneutuu. Logiikka on yksinkertainen: Jos keskityt 

ensisijaisesti oman alasi seuraamiseen ja ammattitaitosi kartuttamiseen, kehityt 

paremmaksi asiantuntijaksi. Jos paneudut asiakkaidesi tarpeisiin, toiveisiin ja 

opettelet todella tuntemaan heidät, kehityt paremmaksi myyjäksi.  
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Jos taas kehität johtamistaitojasi ja tutustut kunnolla tiimiisi, sinusta tulee entistä 

parempi johtaja, myös alaistesi silmissä. (Helsingin yliopisto 2020). 

2.3 Naisjohtajuus 

Vaikka naisille ovat jo päässeet johtajiksi politiikassa, tilanne ei ole samanlainen 

liike-elämässä. Useimpien yritysten johtopaikat pysyvät miesten hallinnassa, 

samalla kun naiset tekevät kovan ja hitaan työn yritysten ylimpään johtoon. 

Samankaltainen tilanne näkyy myös yliopistoissa, joissa suurin osa tutkinnoista 

ovat naisten aikaansaamia, mutta professorikunta koostuu enimmäkseen 

miehistä. (Koivunen 2021.) 

Naisilta vaaditaan vielä tänäkin päivänä miehiä suurempaa pätevyyttä, sanoo 

palkittu tietokirjailija Pekka Valtonen. Hän perehtyi tuoreessa teoksessaan naisia 

valtaistuimella, menneiden vuosisatojen naishallitsijoihin. (Hirvonen 2022). 

Naisia arvioidaan edelleen ulkomuodon kautta. Pekka Valtosen mielestä on 

vaikea nähdä, että mieshallitsijoissa nostettaisiin esille heidän ulkonäköään. 

Nykypäivänä ei kuulla, että kukaan kiinnittäisi huomiota miespoliitikkojen 

ulkonäköön, mutta edelleen kiinnitetään huomiota naispoliitikkojen olemukseen. 

(Hirvonen 2022.) 

Johtotehtävät, niin kuin myös muut työmarkkinat osoittavat, että työmarkkinat 

Suomessa, ovat jakautuneet sukupuolen mukaan, sekä vertikaaliesti, että 

horisontaalisesti. Naiset toimivat esimiehenä tai johtotehtävissä naisvaltaisella 

alalla, joita ovat esimerkiksi palvelualat (vanhainkodit, kotihoito, kauneushoitolat, 

kampaamot, päiväkodit jne.) kun taas miehet johtavat miesvaltaisessa 

teollisuudessa (autokaupat, pankit, rakennusala). (Työelämään.fi). 

Naisjohtajuus on Suomessa vuosisatojen ajan linkittynyt yrittäjyyteen. 

Perinteinen ja varma tie johtajuuteen naisille on ollut yrittäjyyden kautta. Alkujaan 

nainen on onnistunut pääsemään johtajaksi vain perimällä yrityksen 

vanhemmiltaan tai aviopuolisoltaan. Johtotehtäviin naiset ovat myös saattaneet 

päästä menemällä naimisiin yrittäjän kanssa. Ihan ensimmäiset naiset, jotka ovat 
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työskennelleet johtajina ovat toimineet postiasemalla, kun vuoden 1863 jälkeen 

ovat naisetkin saanet kyseistä virkaa hakea. Tätä virkaa saivat vuoteen 1918 asti 

hakea kuitenkin ainoastaan naimattomat naiset ja jos nainen avioitui, oli hänen 

luovuttava virasta. (Lämsä ym. 2007.) 

Sen lisäksi, että naisten johtamisurien edistymistä ja edistämistä voidaan pitää 

erittäin tärkeänä kilpailukyvyn ja innovoivuuden kannalta on aihe myös erittäin 

tärkeä työelämän tasa-arvon näkökulmasta. Miehet, jotka ovat suorittaneet 

saman tutkinnon, työllistyvät jo uran alussa vaativampiin työtehtäviin kuin naiset. 

(Naisten urakehitys 2015.) 

Globalisaation myötä naisia tarvitaan yritysten päätöksentekijöiksi, koska 

erityisesti isot yritykset ja niiden johtajat ovat merkittäviä vallankäyttäjä ja loistavia 

esikuvia ympäri maailman. (Työelämään.fi.) 

Aina kun halutaan edistää naisten johtamiskulttuuria on olennaista, että 

organisaatiot muuttavat käyttäytymistapojaan sekä asenteitaan, kun tässä 

halutaan onnistua edellyttää se organisaatiokulttuurin muuttamista ja sen myötä 

totuttujen käytäntöjen muuttamista kaikilla organisaation osa-alueilla. 

(Työelämään.fi.)  
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3 Tulokset  

3.1 Tulokset 

Selvittämieni tutkimusten perusteella vain noin 7-8 prosenttia suomalaisten 

yrityksien johtotehtävissä ovat naisia, heitä on noin kolmannes kaikkia esimies- 

ja johtotehtäviä hoitavista henkilöistä.  

Naisten määrä on kuitenkin lisääntynyt hallituksissa noin viidenneksen, mutta 

naisten määrä on kuitenkin lähtenyt kasvuun viime vuosina eritysesti 

keskijohdossa ja lähiesimiestehtävissä. (Työturvallisuuskeskus 2021.)  

Tutkimukseen osallistuneet naiset kertovat, että he ovat myös joutunut tinkimään 

omasta vapaa-ajasta ja lapsien kanssa olemisesta tavoitellessaan parempaa 

asemaa työurallaan. He eivät kuitenkaan ole kokeneet sen vaikuttaneen 

negatiivisesti suhteisiinsa lastensa kanssa.  

Osa naisista kertoo, että heidän puolisonsa on hoitanut lapsia tasapuolisesti ja 

jääneet koti-isäksi, jotta esimiestehtävät ovat hoituneet eikä töitä ole tarvinnut 

tuoda kotiin asti. Toinen osa haastattelemiani naisia kuitenkin kertoi, että he ovat 

joutunut ottamaan työt kotiin ja jos he työskentelevät kotona ovat he huomanneet 

hoitavansa työasioita vapaa-ajallakin ja heillä on vaikeuksia pitäytyä työajassa ja 

jättää työasiat, kun työpäivä on päättynyt. 

Kaikkien tässä työssä käyttämieni tutkimusten mukaan henkilöstöjohtamisen 

ammattilaiset arvioivat organisaationsa ylimmän johdon pitävän naisten 

urakehityksen edistämistä tärkeänä. Tutkimusten perusteella näyttää vahvasti 

siltä, että vaikka johto pitääkin naisten urien etenemistä tärkeänä asiana jäävät 

käytännön toimet vähäisiksi. 

Tarkastelin erityisesti henkilöstön rekrytointiin, urajohtamiseen, kehittämiseen ja 

koulutukseen, mentorointiin ja perheen yhteensovittamiseen käytössä olevia 

menetelmiä.  
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Isossa roolissa naisten urakehtiyksen kannalta ovat myös henkilöstön 

muodolliset arviointi ja urasuunnitteluohjelmat. Työuralla vaativan tehtävän 

vastaanottaminen on tärkeä kehittymismahdollisuus, sekä naisille, että myös 

miehille. Liian usein kuitenkin miesjohtajat saavat naisjohtajia haastavampia 

tehtäviä vastuulleen. 
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4 Menetelmät 

Tässä opinnäytetyössä tutkimusmenetelmänä käytettiin haastatteluja, kyselyitä 

sekä havainnointia ja kirjallisten lähteiden analysointia. Tätä työtä varten 

haastattelin esimiestyössä sekä johtotehtävissä olevia naisia. Haastatteluun 

osallistujista neljä työskenteli esimiehenä ja kaksi johtajana. Puolet haastatteluun 

osallistuneista naisista työskenteli naisvaltaisilla aloilla.  

Haastattelu piti sisällään kysymyksiä, jotka liittyivät vahvasti perhe-elämän ja 

työelämän yhteen sijoittamiseen, joita olivat ajankäytön hallinta, jolla oli tarkoitus 

selvittää haasteltavan oman ajankäytön järjestämistä niin, että hän voisi käyttää 

suurimman osan omasta ajastaan asioihin, jotka olivat haastateltavalle itselle 

jollain tapaa tärkeitä, esimerkkinä perhe ja harrastukset. 

Haastattelu kysymyksiä olivat myös, miten työ on vaikuttanut vapaa aikaan, jolla 

halusin taas tuoda ilmi, että vaikka työskentelee korkeassa asemassa, ei se aina 

tarkoita, sitä että pitäisi luopua esimerkiksi harrastuksistaan. Tämä kysymys liittyi 

myös perheen vapaa-aikaan.  

Selvitin myös haastattelun avulla, miten haastateltavat kokevat esimiestyön 

vaikuttaneen heidän äiti lapsi suhteeseen, kuinka pitkään he ovat työskennelleet 

kyseisessä asemessa, miten he ovat päässeet asemaansa, onko heillä ollut 

tarpeeksi aikaa lapsille, puolisolle ja muulle perheelle ja ovatko he joutuneet 

kantamaan töitään kotiin vai ovatko he onnistuneet jättämään työt työpaikalle 

työpäivän jälkeen. 

Tutkimusmenetelmänä tässä opinnäytetyössä käytin myös kirjallisten lähteiden 

analysointia, jotka olen maininnut tässä työssä. Näiden lähteiden avulla sain 

opinnäytetyöhöni kattavaa taustatietoa ja lisänäkökulmia. Analysointi aineisto 

koostui haastatteluista, verkkosivuista, muistioista, artikkeleista, raporteista sekä 

muista opinnäytetöistä.  

Tähän opinnäytetyöhön valikoitui nämä menetelmät, koska koin, että oli tärkeää 

tuoda esille oikeita mielipiteitä oikeilta ihmisiltä, joita tässä työssä olivat naiset, 

jotka toimivat korkealla asemalla työpaikoillaan.  



15 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Pia Pitsinki 

Haastattelut antoivat oikeanlaista näkökulmaa, rehellisiä vastauksia ja 

kannustamista uskaltautumaan oman mukavuusalueen ulkopuolelle, ottamaan 

vastuuta työpaikalla ja myös uskallusta antamaan puolisolle enemmän vastuuta 

perhe-elämän sovittamiseen.  

Haastattelu menetelmä oli mielestäni erittäin toimiva juuri tähän työhön, sillä 

haastateltavat antoivat juuri sellaiset vastaukset, joita olin itsekin ajatellut, että 

naisesimiehiltä ja naisjohtajilta voisi saada. Sekä siksi, että mielestäni 

haastattelut ovat mainio tapa saada ihmiset kertomaan omat näkemyksensä 

rehellisesti ja avoimesti.   

Analysoinnit, joita käytin tässä opinnäytetyössä olivat myös erittäin ajankohtaisia 

ja kattavia ja ne antoivat työlleni oikeanlaista suuntaa ja osaksi niiden avulla sain 

muodostettua lukijoille kattavan kuvan siitä mitä tällä työllä haettiin ja mielestäni 

ne toivat uusia näkökulmia tasa-arvoa sekä naisten johtamisuria ajatellen.  

Jo olemassa olevat opinnäytetyöt, joita silmäilin omaa työtäni tehdessä, avasivat 

vieläkin enemmän aihetta ja oli hienoa huomata, että naisjohtajuus ja esimiestyöt 

kiinnostavat myös muita ja niistä löytyy jo kattavaa tietoa ja taitoa, joten oli 

mielenkiintoista lukea niitä ja etsiä omaan aiheeseeni soveltuvia asioita, joista 

olenkin saanut omaan työhöni uusia ajatuksia.  

Artikkelit, joita käytin työn tekemiseen olivat myös kattavasti ja asiallisesti tuotu 

esille ja niistä sai käsityksen, että naisten johtoasemat ovat tulevaisuudessa 

vieläkin enemmän esillä ja se luultavasti herättää useiden naisten kiinnostusta 

vieläkin enemmän ja saa heidät miettimään ja haketumaan korkeammalle 

omassa työpaikassaan ja työelämässä ja ehkä myös lisää tulevien sukupolvien 

hinkua ja uskallusta tarttua haasteisiin ja uskaltautumaan esimies- ja johtajan 

tehtäviin. 

Erilaiset verkkosivut, joita käytin tässä opinnäytetyössä, jotka ovat kaikki 

löydettävissä lähdeluetteloista, antoivat myöskin kattavaa tietoa ja taitoa viedä 

omaa työtäni eteenpäin ja antoi minulle erilaista näkökulmaa ja kiinnostusta 

johtamistyötä kohtaan.   
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Havainnointi menetelmä oli myöskin yksi menetelmistä, jota tässä 

opinnäytetyössä käytin.  Havainnoinnin avulla selvitin toimivatko esimiehet ja 

johtajat juuri niin kuin sanovat toimivansa.  

Tässä työssä tarkoitan henkilöitä, joilta olen saanut haastatella työtäni varten. 

Dokumentoin nämä havainnot tekemällä muistiinpanoja sekä äänittämällä. 

Havainnointi menetelmällä oli tarkoitus tuottaa tietoa, joihin voidaan kiinnittää 

huomiota. 
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5 Pohdinta 

On hyvin ristiriitaista, että johtajuus maailmalla mene niin, että miehillä on suurin 

valta, sillä esimerkiksi Suomalaisten naisen koulutustaso on korkeimmillaan 

Euroopassa. Naiset eivät näytä etenevän vallan ytimeen ja tälle ilmiölle on myös 

olemassa nimi, jota kutsutaan lasikatoksi. Lasikatto on metafora sille, että 

työelämän hierarkiarakenteissa on taso, jota naisten on vaikea ylittää ja johon 

naisten urakehitys helposti tyssää. On kuitenkin hyvä muistaa, että naisilla on 

hyvät mahdollisuudet edetä johtamisuralla, mutta tie on hitaampi ja 

monimutkaisempi kuin miehillä. (Lewis 2019,1).  

Vaikka johtamisosaamista sekä haastavien työtehtävien hallintaa syvennetään 

erilaisten koulutuksien avulla, on muutamissa tutkimuksissa, joita olen avannut 

enemmän tässä opinnäytetyössä, todettu, että naisten on miehiä vaikeampaa ja 

haastavampaa päästä mukaan johtamis- ja esimieskoulutuksiin sekä 

valmennusohjelmiin, joka yleensä johtuu siitä, että naiset huolehtivat kodista ja 

lapsista huomattavasti enemmän kuin miehet.  

Muita syitä, miksi naisia näkee vähemmän esimies- ja johtamiskoulutuksissa ovat 

esimerkiksi naisten omat ajatukset ja he saattavat helposti ajatella, ettei heistä 

ole esimieheksi tai johtajaksi, nämä ajatukset kumpuat yleensä vahvasti siitä, 

mitä yhteiskunta antaa olettaa ja ymmärtää, että naisten paikka on kotona lasten 

kanssa.  

Onneksi näin ei kuitenkaan enää nykypäivänä ole ja on ihan yhtä tärkeää, että 

miehet jäävät hoitamaan kotia ja lapsia, eikä suurin osa ihmisistä enää oleta, että 

naisen pitäisi tehdä ns. ”naisten työt”. 
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Naisjohtajuus Suomessa ja Ruotsissa 

  

Naistenjohtajuus on noussut Suomessa ennätyskorkealle. (Kullas 2021.) 

Suomessa naisten osuus kaikista johtajista on tällä hetkellä 36,8 prosenttia. 

Naisia on nyt Suomessa enemmän johtajina kuin OECD-maissa keskimäärin, 

tämä käy ilmi EVA:n päivitetystä Lasikattomittarista.  

Naisia oli vuonna 2017 johtavissa tehtävissä suomalaisissa yhtiöissä, hallinnossa 

ja järjestöissä 31,5 prosenttia. (Kullas 2021.) 
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Naiset valtaavat esimiespaikkoja 

 

 (Tilastokeskus 2009). 

Kuviossa on tarkasteltu esimiehiä toisesta näkökulmasta kuvaamalla, kuinka 

monella palkansaajalla on esimiehenä nainen. Naisten lähiesimiehenä 

toimiminen on koko ajan kasvanut.  

Vuodesta 1984, ja nykyisin 40 prosentilla palkansaajista on naisesimies. Naisista 

jo 63 prosentilla on naispomo. Naisten osuus esimiehistä on kasvanut tasaisesti 

vuodesta 1984 lähtien, jolloin kaikista palkansaajista vain noin neljäsosalla oli 

naisesimies. (Tilastokeskus 2009.) 
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Palkansaajat, joiden esimies on nainen EU27-maissa 
vuonna 2005. Prosenttia 

EU-maita koskevassa selvityksessä kävi ilmi, että naisesimiehen alaisuudessa 

työskentelevien osuudet ovat nousseet melkein kaikissa EU15-maissa vuosien 

1995 ja 2005 välillä.  

Saksa on ainoa maa, jossa osuus on pysynyt samalla tasolla (18 %). Nopeinta 

kasvu on ollut Belgiassa, missä osuus kasvoi melkein 10 % (16:sta 25:een %). 

Belgia on edelleen vain EU27-maiden keskiarvon tienoilla.  

Uusissa jäsenmaissa naisesimiehen alaisuudessa työskentelevien osuus oli 

pienentynyt hieman. Bulgariassa, Unkarissa, Latviassa ja Slovakiassa oli vuonna 

2005 vähemmän naispomon alaisuudessa työskenteleviä kuin vuonna 2001, 

jolloin nämä maat osallistuivat työolotutkimukseen. Tämä todennäköisesti kertoo 

laajemminkin siirtymätalouksien naisten aseman muutoksia. 
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